¹⁰⁾ accedunt P. 2c. 3c. 3cc. 4a. B. 4c. accedant 2. accedissent Acta SS. (nicht 3c.) accedissent 5.

Ast quibus ebrictas lex est, pro lege voluptas,
 Quod placet, hoc faciunt, quod displicet, illud omittunt. 200
 Hoc est, quod solum dolet atque dolebit in aevum.
 Vielima nam baratro proficiscor tramite recto,
 Mors ubi quaeretur mihi nec tamen invenietur,
 Sed rogas ardebit meus et sine fine manebit.“
 Hoc et cum dicto mundo migravit ab isto 205
 Desuper et planetus sit circumstantibus auctus.
 Non autem temere magno tremuere timore,
 Maxima pars, cuius Woythiech puer affuit unus,
 Qui media nocte surgens nulloque sciente
 Circuit ecclesias miserorum brachia ditans, 210
 Praesul defunctus nec adhuc tellure sepultus
 Vivat ut in coelis, precibus commendat anhelis.
 Utque solet fieri, coeperunt dicere multi,
 Sic erit hic dignus doctor pastorque benignus;
 Nonnulli palam sedem promittere sacram. 215
 * Haud procul a Praga post haec plebs convenit orba
 Ipsius et terrae dux cum primatibus ipse
 Venit et inquit, plebis sententia quae sit,
 Quem designare placeat pastoris honore.
 Mox succlamantes constanter tunc simul omnes: 220
 „Quis, dicunt, alius nisi Woythiech noster alumnus?
 Ipsius huic oneri bene concordant et honori
 Virtus, nobilitas, | actas, | mos, vita, potestas,
 Hic scit, quid doceat, scit, quo grex tramite pergat
 Ad sedes patriae claras securus amoenae.“ 225

nec prohibui furentem nec prohibere potui sponte pereantem Populum,
 quia (qui) adhuc hodie nihil sciunt vel faciunt, extra quod digitus
 Sathanæ in eorum cordibus scripsit. Ve mihi, quia silui! hoc
 est quod dolet, (et) dolebit in aevum. Nam ecce ego (ego fēst) dirae
 mortis victima in Infernum recta via proficiscor (proficiscar), ubi vermes
 (mei) non morientur et ignis meus ardebit in eternum et ultra.“ Sic
 ait, et citius dicto obdormivit factusque est planetus magnus super
 eum. Timuerunt autem omnes timore magno, sed pro omnibus Adoles-
 cens Adalbertus (Adalbertus), qui his diebus deliciosus miles erat.
 Nocte eadem domus Adalbertus (Adalbertus) saecum indutus cili-

Alles nur thun sie nach Lust, stets lassen sie, was ihnen mißfällt. 200
Dieses allein schmerzt mich und wird mich schmerzen auf immer!
Graden Wegs steig' ich nun ab dem jähenden Schlunde zum Opfer,
Da wo man sucht den Tod, doch nimmer zu finden im Stand ist,
Wo das Feuer für mich schon brennet und nimmer erlischt."

Raum war beendet das Wort, da schied seine Seele von hinnen 205
Und zum Volke herab erscholl viel Klagen von denen,